
Bekanntmachung des Amtes Itzstedt

1. Änderungssatzung
 

zur Satzung der Hamburger Stadtentwässerung - Anstalt öffentlichen Rechts -
über die Erhebung von Abgaben für die Schmutzwasserbeseitigung 

im Gebiet der Gemeinde Kayhude
vom 24.09.2015

(Beitrags- und Gebührensatzung Schmutzwasserbeseitigung)

Aufgrund der §§ 1, 2, 6, 8, 9 und 9a des Kommunalabgabengesetzes des Landes Schleswig-
Holstein (KAG) vom 10. Januar 2005 (GVOBI. S. 27), zuletzt geändert am 18. März 2018 
(GVOBI. S. 69), und der §§ 1 und 2 des Gesetzes zur Ausführung des Abwasserabgaben-
gesetzes vom 13. November 1990 (GVOBI. S. 545), zuletzt geändert am 16. Januar 2019 
(GVOBI. S. 30), den öffentlich-rechtlichen Vereinbarungen zwischen der Gemeinde Kayhude 
und der Hamburger Stadtentwässerung vom 05. November 2007 und vom 09./13. Oktober 
2014 sowie der Übertragungssatzung der Gemeinde Kayhude vom 19. Dezember 2014 
erlässt die Geschäftsführung der Hamburger Stadtentwässerung folgende 
Änderungssatzung:

Artikel I (Änderungen)

Die Beitrags- und Gebührensatzung Schmutzwasserbeseitigung wird wie folgt geändert:

Der § 24 Absatz 1 erhält folgenden Wortlaut:

„Die Grundgebühr beträgt bei der Verwendung von Wasserzählern mit einer Nennleistung
bis 10 cbm/h: 11,00 EUR/Monat
bis 20 cbm/h: 22,00 EUR/Monat
über 20 cbm/h: 30,00 EUR/Monat.“

Artikel II (In-Kraft-Treten)

Diese 1. Änderungssatzung tritt am 01.01.2020 in Kraft.

Hamburg, den 19.12.2019

gez.Nathalie Leroy gez. Ingo Hannemann
(Kaufmännische Geschäftsführerin) (Technischer Geschäftsführer)

Vorstehende 1. Änderungssatzung zur Satzung der Hamburger Stadtentwässerung - Anstalt 
öffentlichen Rechts - über die Erhebung von Abgaben für die Schmutzwasserbeseitigung im 
Gebiet der Gemeinde Kayhude vom 24.09.2015 wird hiermit ortsüblich bekanntgemacht.

Itzstedt, den 30.12.2019 A M T  I T Z S T E D T
Der Amtsvorsteher
    gez. Dwenger


